
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 19 de março de 2013 Ano III - Edição nº 00131

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

994714454A97BB864A586C8E95D52CE9



terça-feira, 19 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Portaria nº 059/2013 - Concede Férias ao Agente de Combate a Endemias, Sr. Elton de Quadros Teixeira, lotado na Secretaria Municipal de

Saúde, a partir de 1º/03/2013 a 30/03/2013, referente ao período aquisitivo de 23/05/2011 a 22/05/2012.

• Portaria nº 060/2013 - Concede Férias a Gari, Srª. Maria Teodora dos Santos, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, a partir de 12/03/2013 a 11/04/2013, referente ao período aquisitivo de 01/07/2011 a 30/06/2012.

Portaria nº 061/2013 - Concede  Férias  a  Assistente  Administrativo,  Sr.ª.  Maria  do  Carmo Araujo dos Santos, lotada na Secretaria
Municipal da Administração, a partir de 01/04/2013 a 01/05/2013, referente ao período aquisitivo de 01/04/2011 a 31/03/2012.

Portaria nº 062/2013 - Conceder  Férias  com  abono  pecuniário  a  Técnica  de  Enfermagem,  Sr.ª Maria Patrícia Santana, lotada na
Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 11/04/2013 a 30/04/2013, referente ao período aquisitivo de 03/02/2010 a 02/02/2011.

Portaria nº 063/2013 - Concede  Férias  com  abono  pecuniário  ao  Motorista,  Sr.  Antonio Carlos dos Santos Ferreira, lotado na
Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 11/04/2013 a 30/04/2013, referente ao período aquisitivo de 23/03/2010 a 22/03/2011.

• Portaria nº 064/2013 - Concede Férias a Agente de Combate a Endemias, Sr.ª Neildes da Cruz de Carvalho, lotada na Secretaria Municipal
da Saúde, a partir de 15/04/2013 a
14/05/2013, referente ao período aquisitivo de 11/07/2011 a 10/07/2012.

Portaria nº 065/2013 - Concede Férias a Agente de Combate a Endemias, Sr.ª Maria Teodoria Praxedes  Vinhas,  lotada  na  Secretaria
Municipal  da  Saúde,  a  partir  de 01/04/2013 a 30/04/2013, referente ao período aquisitivo de 01/07/2011 a 30/06/2012.

Portaria nº 066/2013 - Concede Férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. Raimundo Cesar Araujo Franco, lotado na Secretaria Municipal
da Saúde, a partir de 15/04/2013 a 14/05/2013, referente ao período aquisitivo de 28/02/2009 a 27/02/2010.

Portaria nº 067/2013 - Concede Férias a Agente Comunitária de Saúde, Sr.ª Maria Etelvina Lopes  dos  Santos,  lotada  na  Secretaria
Municipal  da  Saúde,  a  partir  de 15/04/2013 a 14/05/2013, referente ao período aquisitivo de 29/05/2010 a 28/05/2011.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

994714454A97BB864A586C8E95D52CE9



terça-feira, 19 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

     ESTADO DA BAHIA 
             Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

      GABINETE DO PREFEITO 
 
 

      PORTARIA Nº. 059/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

           1- Conceder Férias ao Agente de Combate a Endemias, Sr. ELTON DE 
QUADROS TEIXEIRA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 
1º/03/2013 a 30/03/2013, referente ao período aquisitivo de 23/05/2011 a 22/05/2012. 
          2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 1º/03/2013. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 07 de março de 2013.  
 
 
 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
 Secretário Municipal de Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

929075A108E8E956AAD33606570FD0E5

terça-feira, 19 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 19 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                              GABINET E D O PREFEITO       
 

 

 

PORTARIA Nº. 060/2013 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E:  

 

 

          1 - Conceder Férias a Gari, Srª. MARIA TEODORA DOS SANTOS, lotada na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, a partir de 12/03/2013 a 
11/04/2013, referente ao período aquisitivo de 01/07/2011 a 30/06/2012. 

 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 
Gabinete do Prefeito, 12 de março de 2013. 

 
 
 
 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 

HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

876A582C16A2D86A7EB9596B908F3578

terça-feira, 19 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 19 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

PORTARIA Nº. 061/2013 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E:  

 

 

1 - Conceder Férias a Assistente Administrativo, Sr.ª. MARIA DO CARMO 
ARAUJO DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da Administração, a partir de 
01/04/2013 a 01/05/2013, referente ao período aquisitivo de 01/04/2011 a 31/03/2012. 

 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 
Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2013. 

 
 
 
 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 
 
 

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
Secretário Municipal da Administração e Finanças 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

876A582C16A2D86A7EB9596B908F3578

terça-feira, 19 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 19 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA 
                    Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                GABINETE DO PREFEITO 
 

  

          PORTARIA Nº. 062/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

          1- Conceder Férias com abono pecuniário a Técnica de Enfermagem, Sr.ª 
MARIA PATRÍCIA SANTANA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
11/04/2013 a 30/04/2013, referente ao período aquisitivo de 03/02/2010 a 02/02/2011. 
           
         2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2013.  
 
 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
 Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

876A582C16A2D86A7EB9596B908F3578

terça-feira, 19 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 19 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA 
                    Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

             PORTARIA Nº. 063/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

          1- Conceder Férias com abono pecuniário ao Motorista, Sr. ANTONIO 
CARLOS DOS SANTOS FERREIRA, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a 
partir de 11/04/2013 a 30/04/2013, referente ao período aquisitivo de 23/03/2010 a 
22/03/2011.           
         2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2013.  
 
 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
 Secretário Municipal da Saúde 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

876A582C16A2D86A7EB9596B908F3578

terça-feira, 19 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 19 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

              ESTADO DA BAHIA 
                    Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

           PORTARIA Nº. 064/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

          1- Conceder Férias a Agente de Combate a Endemias, Sr.ª NEILDES DA CRUZ 
DE CARVALHO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 15/04/2013 a 
14/05/2013, referente ao período aquisitivo de 11/07/2011 a 10/07/2012. 
 
         2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2013.  
 
 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
 Secretário Municipal da Saúde 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

994714454A97BB864A586C8E95D52CE9



terça-feira, 19 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA 
                    Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                GABINETE DO PREFEITO 
 

            

           PORTARIA Nº. 065/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

          1- Conceder Férias a Agente de Combate a Endemias, Sr.ª MARIA TEODORIA 
PRAXEDES VINHAS, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
01/04/2013 a 30/04/2013, referente ao período aquisitivo de 01/07/2011 a 30/06/2012. 
 

2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2013.  
 
 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
 Secretário Municipal da Saúde 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

994714454A97BB864A586C8E95D52CE9



terça-feira, 19 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA 
                    Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                GABINETE DO PREFEITO 
 

            

             PORTARIA Nº. 066/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

          1- Conceder Férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. RAIMUNDO CESAR 
ARAUJO FRANCO, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de  15/04/2013 
a 14/05/2013, referente ao período aquisitivo de 28/02/2009 a 27/02/2010. 
        
          2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2013.  
 
 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
 Secretário Municipal da Saúde 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

994714454A97BB864A586C8E95D52CE9



terça-feira, 19 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

              ESTADO DA BAHIA 
                    Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

              PORTARIA Nº. 067/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

          1- Conceder Férias a Agente Comunitária de Saúde, Sr.ª MARIA ETELVINA 
LOPES DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
15/04/2013 a 14/05/2013, referente ao período aquisitivo de 29/05/2010 a 28/05/2011. 
 
         2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2013.  
 
 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
 Secretário Municipal da Saúde 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

994714454A97BB864A586C8E95D52CE9


